
 

   

   

 

   

 

 
 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Agostino Sevi  

 

Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità, 

Ricerca e Processi AVA 
Dott. Domenico La Bella 
 

 
 

 
 

 

 

Servizio Amministrazione e Contabilità 
Dott.ssa Maria De Benedittis 

 

Oggetto:  Approvazione atti relativa all’indagine preventiva rivolta al personale interno per il conferimento 

di n. 1 incarico, a titolo gratuito, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 
Risorse Naturali e Ingegneria, indetta secondo quanto disposto dal Regolamento per il 
conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, 
c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 per “Supporto specialistico all'elaborazione di un modello di 

Indagine sulla propensione delle aziende agricole di realizzare iniziative di inclusione sociale” la 

cui spesa dovrà gravare sui fondi del progetto “COMM_PRINCES_PROSPERI_2020”. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 il Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli 

Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, e in 
particolare l’art. 7, c. 5; 

 la richiesta, prot. n. 14167-VII/1 del 10.03.2025, con la quale il prof. Antonio Stasi ha 
proposto l’indizione di avviso pubblico per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro 
autonomo per “Supporto specialistico all'elaborazione di un modello di Indagine sulla 
propensione delle aziende agricole di realizzare iniziative di inclusione sociale” per 
le esigenze del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e 

Ingegneria; 
TENUTO CONTO che si rende necessario avvalersi di tale figura professionale per “Supporto 

specialistico all'elaborazione di un modello di Indagine sulla propensione delle 
aziende agricole di realizzare iniziative di inclusione sociale”;  

 ATTESO che, ai sensi dell’art. 7, c. 6, lett. b), del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, le 
Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali a esperti esterni 
dopo aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 
umane disponibili al loro interno; 

VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento n. 463, prot. n. 15368-VII/1 del 14.03.2025, 

con il quale è stato disposto l'avvio di un’indagine preventiva rivolta al personale 
interno, ai sensi dell’art. 7, c. 5, del Regolamento indicato in premessa, per il 
conferimento di n. 1 incarico, a titolo gratuito, per le esigenze del Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria; 

CONSIDERATO che alla data del 21.03.2025, termine ultimo di presentazione delle domande di 
partecipazione al predetto avviso, non risulta pervenuta nessuna disponibilità da 
parte del personale interno; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento; 
 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti dell’indagine preventiva rivolta al personale interno, ai sensi dell’art. 7, c. 5, del 
Regolamento indicato in premessa, per il conferimento di n. 1 incarico, a titolo gratuito, per le esigenze del 



 

 
 

Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria, in esito alla quale non risulta 
pervenuta nessuna disponibilità da parte del personale interno. 

 
Art. 2 

 
L’Area Amministrazione Contabilità, Ricerca e Processi AVA – Servizio Amministrazione e Contabilità – 

del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse Naturali e Ingegneria è autorizzata a provvedere alla 
predisposizione dell’avviso pubblico di selezione secondo quanto disposto dall’art. 7, c. 7, del Regolamento 
per il conferimento di incarichi a soggetti esterni all’Università degli Studi di Foggia, ai sensi dell’art. 7, c. 6, 
del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165. 

 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Agostino Sevi 


		2025-03-25T08:38:15+0100
	Agostino Sevi




